

**Banco Atlántida El Salvador, S.A**  
**Balance General**  
**Al 31 de mayo de 2022**



(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

**ACTIVO**

**Activos de intermediación**

Caja y bancos	151,368,951.0
Reportos y otras operaciones bursátiles	7,331,311.2
Inversiones financieras, netas	125,065,124.9
Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento	638,446,741.3
	<b>922,212,128.4</b>

**Otros activos**

Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	1,131,253.8
Diversos	22,064,815.0
	<b>23,196,068.8</b>

**Activo fijo**

Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciación acumulada	<b>6,894,315.9</b>
--	--------------------

**Total activo** **952,302,513.1**

Derechos futuros y contingencias **12,527,916.8**

**Total Activo y Contingencias** **964,830,429.9**

**PASIVOS Y PATRIMONIO**

**Pasivos de intermediación**

Depósitos de clientes	572,086,430.9
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	68,836,308.0
Préstamos de otros bancos	70,863,713.2
Reportos y otras obligaciones bursátiles	-
Títulos de emisión propias	126,917,108.1
Diversos	3,756,334.8
	<b>842,459,895.0</b>

**Otros pasivos**

Cuentas por pagar	16,720,921.1
Provisiones	3,902,222.4
Diversos	58,122.4
	<b>20,681,265.9</b>

**Deuda subordinada**

Deuda subordinada	-
-------------------	---

**Total pasivo** **863,141,160.9**

**Patrimonio:**

Capital social pagado	75,000,000.0
Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	14,161,352.2

**Total patrimonio** **89,161,352.2**

**Total pasivo y patrimonio** **952,302,513.1**

Compromisos futuros y contingencias **12,527,916.8**

**Total Activo y Contingencias** **964,830,429.9**

**Carlos Antonio Turcios**  
Presidente Ejecutivo

**Carlos Alberto Coto**  
Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

**Julio Cesar Alvarenga Fuentes**  
Contador General

**Banco Atlántida El Salvador, S.A**  
**Estado de Resultados**  
**Del 01 de enero al 31 de mayo de 2022**



(Expresado en de dólares de los Estados Unidos de América)

<b>Ingresos de operación:</b>	
Intereses de préstamos	21,035,405.7
Comisiones y otros ingresos de préstamos	73,457.4
Intereses y otros ingresos por inversiones	4,190,519.3
Reportos y operaciones bursátiles	51,302.7
Intereses sobre depósitos	148,802.6
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	2,356,825.4
	<u>27,856,313.1</u>
<b>Menos - Costos de operación:</b>	
Intereses y otros costos de depósitos	7,728,857.9
Intereses sobre préstamos	2,657,079.5
Intereses sobre emisión de obligaciones	2,766,709.9
Pérdida por venta de títulos valores	40,594.2
Operaciones en moneda extranjera	-
Otros servicios y contingencias	658,157.1
<b>Total costos de operación</b>	<u>13,851,398.5</u>
Reservas de saneamiento	(5,833,736.9)
<b>Utilidad antes de gastos</b>	<u>8,171,177.7</u>
<b>Gastos de operación:</b>	
De funcionarios y empleados	4,821,469.0
Generales	5,330,379.0
Depreciaciones y amortizaciones	1,067,027.9
<b>Total gastos de operación</b>	<u>11,218,875.9</u>
<b>Pérdida de operación</b>	<u>(3,047,698.2)</u>
Otros ingresos, neto	4,623,171.9
<b>Utilidad antes de impuestos</b>	<u>1,575,473.7</u>
Impuesto sobre la renta	(8,000.0)
Contribución especial a los Grandes Contribuyentes	-
<b>Utilidad neta</b>	<u>1,567,473.7</u>

**Carlos Antonio Turcios**  
Presidente Ejecutivo

**Carlos Alberto Coto**  
Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

**Julio Cesar Alvarenga Fuentes**  
Contador General